
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 65 
ORIGINALE DATA 14/05/2024 

 

OGGETTO:
CONVENZIONE BIENNALE CON L' ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI PER AUSILIO E SUPPORTO ATTIVITA' DI 
SORVEGLIANZA- IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE 

Preso atto della volontà dell’Amministrazione comunale di porre a supporto della Polizia 
Municipale, la collaborazione di associazioni di volontariato presenti sul territorio per supporto ai 
compiti svolti dalla Polizia Municipale, al fine di garantire una migliore sicurezza;

Considerato che l’Associazione Nazionale Carabinieri con sede in Ponsacco ha confermato la 
propria disponibilità a rinnovare il rapporto di collaborazione con il Comune di Ponsacco per lo 
svolgimento di attività di ausilio alla Polizia Locale;

Preso atto degli ottimi risultati conseguiti e dell’importante contributo offerto nel corso degli anni 
passati;

Inteso aderire a quanto richiesto mediante la stipula di apposita convenzione, stante la necessità di 
avvalersi del supporto della suddetta Associazione in particolari occasioni, meglio definite nella 
convenzione sopra citata;

Vista la Delibera di Giunta n. 53 del 10.04.2024 con la quale è stata approvata lo schema di 
Convenzione con l’Associazione Nazionale Carabinieri per regolare i rapporti tra le parti;

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;



Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco;

Considerato che per l’affidamento del servizio di cui trattasi sarà corrisposto all’Associazione 
Nazionale Carabinieri un rimborso spese non correlato a lavori, servizi e forniture, bensì a sostegno 
di attività sociali condivise con l’ente e svolte in base a quanto stipulato nella convenzione, non è 
necessaria acquisizione di C.I.G; 

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare a favore del Servizio di protezione civile da parte dell’Associazione Nazionale 
Carabinieri, per le motivazioni espresse in premessa la somma di €. 4.000,00 annuali;

Di imputare la spesa complessiva pari ad € 8.000,00 sul Cap. 941/000 “Prestazioni di servizi per 
centro protezione civile comunale” del Peg 2024 come meglio specificato nella tabella sottostante:

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO

11 1 1 3 941/000 4.000,00 2024

11 1 1 3 941/00 4.000,00 2025

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro la fine di ogni anno di 
riferimento;

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL;



Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 
Settore, codice univoco di fatturazione P2FV72.

 

 

Il Responsabile 4° Settore 
   GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 4° Settore 
         GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2024 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

CENTRO PROTEZIONE CIVILE 
COMUNALE

11011.03.0009
41000

552 4.000,00

2025 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
CENTRO PROTEZIONE CIVILE 

COMUNALE

11011.03.0009
41000

552 4.000,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


